Dnia 6 (18) Czerwca 1861 Rok.
ŚŚ. Gerwazego i Protazego MM.

Wypis z Protokółu Sekretarjatu Stanu Król: Pols:.
Z B o ż e j Ł a sk i,

M Y A L E X A N D E R II,
C esa rz i S a m o w ład ca W szec h R o s s ji , K ról P o lsk i,

W ie l k i X ią ż ę F in l a n d z k i,
etc. etc. etc.

W rozwinięciu artykułów 1, 2, 3 i 4 Ukazu N a szeg o
* dnia 14 (26) Marca 1861 roku, na przedstawienie N a
miestnika N aszego w Królestwie Polskiem, postanowi
liśmy i stanowimy następującą organizację Rady Stanu
Królestwa.

T T T U Ł I.
0 składzie Rady Stanu.

Art: 1. W Radzie Stanu Królestwa Polskiego, prezy-
^>je Namiestnik Nasz, albo sprawujący jego obowiązki.

Do Wydziału Spornego Rady Stanu, należy
przygotowanie piśmiennej instrukcji i przygotowanie re
lacji spraw i sporów, rozpoznaniu Składu Sądzącego
Rady Stanu ulegających.

Art: 18. Wydział Sporny Rady Stanu załatwia nadto
czynności b. Heroldji Królestwa w granicach Najwyżej
zatwierdzonem prawem o szlachectwie w Król: Polskiem
z d. 25 Czerwca (7 Lipca) 1836 r. oznaczonych. Decyzje
Wydziału Spornego w przedmiotach heraldycznych,
które dotąd rozpoznaniu ogólnego zebrania Senatu ule
gały, poddawane odtąd będą rozpoznaniu Rady Stanu
w Składzie Sądzącym.

Art: 19.

Żadne Akta i w ogólności żadne papiery pod
rozw agę Rady Stanu przychodzące, nie powinny być za
obrębem miejsca Jej urzędowania nikom u kom m uniko-
wane, lecz każdemu z Członków służy praw o zażądania
Akt dla odczytania onych w Biurach Rady.

Art: 52. W ykonanie niniejszego Ukazu Naszego, któ
ry w Dzienniku Praw umieszczony być ma, p. o . Namie
stnika Naszego w Królestwie polecamy.

Dan w Moskwie dnia 24 Maja (5 Czerwca) 1861 r .
(podpisano) „ALEXANDER.”

przez C e s a r z a , i K r ó l a ,
Minister Sekretarz S tanu, J. Tym owski.

Główna Kassa, Oszczędności, w raz z Kantorem po
m ocniczym , w gmachu Szkolnym, za Kościołem S. A le
x a n d r a , przy Alei Belwederskiej.— W tygodniu up ły -
n ionym do dnia 4/ I6 Czerwca) r .